

Leistungsübersicht

Preise, Zinsen und Gebühren – Ausgabe 06.2024

Die Produktbezeichnung «Classic» definiert in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen Art und Umfang des Versicherungsschutzes für das betreffende Kartenprodukt. Wenn diese Bedingungen die betreffende Produktbezeichnung nicht erwähnen, besteht auch kein Versicherungsschutz.

Für die Preise gelten die Angaben am Ende des Booklet mit den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (https://www.cornercard.ch/export/sites/cornercardCH2020/downloads/documents/new/avb_personal_de.pdf)

Preise Clanq Kreditkarte

Clanq Classic	
Produktbezeichnung	Classic
Brand	Visa
Jahresbeitrag	CHF 100

Cashback Clanq Kreditkarte

Das mit der Clanq Kreditkarte gesammelte Cashback ist direkt im Tresor der Kinder sichtbar. Die Beträge, die nach den in der App festgelegten Sparregeln gespart wurden, erscheinen auf dem Monatsauszug der Kreditkarte.

Zinsen und Gebühren

	Clanq Classic
Guthabenverzinsung	0,25% Sparzins ab CHF 1'000 bis CHF 100'000 0,375% Sparzins ab CHF 100'001 aufwärts
Ersatzkarte (z.B. bei Verlust oder Diebstahl)	CHF 20
Bargeldbezug Geldausgabeautomat ^{1,2}	4%, min. CHF 10
Bargeldbezug Bankschalter ^{1,2}	4%, min. CHF 15
Jahreszins	14% ³
Kreditoption ²	Monatlich rückzahlungspflichtiger Mindestbetrag: 2,5% des gesamten Rechnungssaldos bzw. mindestens CHF 50
Verzugsgebühr	CHF 20
Gebühr für retournierte LSV+	CHF 20
Fremdwährungs-Bearbeitungsspesen	max 1,2%
Transaktionen in CHF im Ausland	max 1,2%
Geldtransfer/Quasi-Cash (z.B. über Western Union, Skrill oder Revolut) ⁴	4%, min. CHF 1
Zahlungsfrist Monatsauszug	25 Tage
Gebühren für Einzahlungen am Postschalter	CHF 3
Haftung bei Verlust oder Diebstahl der Karte	CHF 0
Monatsauszug (Papierrechnung), gratis unter Clanq App	CHF 2
Nachdruck des Monatsauszuges (pro Auftrag)	CHF 10
Rückerstattung des Saldos	CHF 25
Adressnachforschung	CHF 25
Zahlung der QR-Rechnung mit Scan&Pay	1,2%

¹ Lotto- (exkl. Swisslos), Wett- und Casinoumsätze gelten als Bargeldbezüge (Gambling).

² Sofern für Ihr Produkt vorgesehen.

³ Max. Jahreszins gemäss Konsumkreditgesetz vom EJPD festgesetzt

⁴ Geldtransfer-Geschäfte mittels einer Cornercard-Zahlungskarte (einschliesslich Aufladungen von Zahlungskarten Dritter bzw. Geldüberweisungen auf Zahlungskarten Dritter) setzen gemäss aktuellen Regeln von Visa und Mastercard voraus, dass der betreffende Karteninhaber vollständig identifiziert worden ist, ein rechtsgültig unterzeichnetes Formular A zwecks Feststellung der wirtschaftlichen Berechtigung zu den Akten genommen und die Identität des Antragstellers auch überprüft worden ist.

Versicherungsdeckungen, Prämien und maximale Versicherungssummen

	Clanq Classic
Bestpreis-Garantie⁵	inbegriffen und kostenlos
Entschädigung des Differenzbetrags zwischen dem tatsächlichen bezahlten Preis und einem günstigeren Preisangebot für den identischen Gegenstand	CHF 1'000
Einkaufsschutz-Versicherung⁵	inbegriffen und kostenlos
Raub, Diebstahl, Zerstörung oder Beschädigung des versicherten Gegenstandes	CHF 5'000
Rechtsschutz-Versicherung⁵	inbegriffen und kostenlos
Rechtsschutz für die Erledigung des Schadensfalles oder Rückerstattung der Kosten bei Streitigkeiten im Zusammenhang mit Einkäufen	CHF 250'000
Garantieverlängerung⁵	inbegriffen und kostenlos
Einjährige Garantieverlängerung für elektrische und elektronische Geräte	CHF 1'000

⁵ Nur gültig, wenn zu mindestens 51% mit der Cornercard Karte bezahlt wurde.

Weitere Informationen unter: https://www.cornercard.ch/export/sites/cornercardCH2020/downloads/documents/new/avb_personal_de.pdf